
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про надання інформації щодо збитків,
завданих суб’єктам господарювання
внаслідок військової агресії з боку 
російської федерації

У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, на 
підставі Указу Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення 
воєнного стану в Україні» (зі змінами), на виконання пункту 3 постанови 
Кабінету Міністрів України від 20.03.2022 № 326 «Про затвердження Порядку 
визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації» (зі змінами); Методики визначення шкоди та обсягу 
збитків, завданих підприємствам, установам та організаціям усіх форм 
власності внаслідок знищення та пошкодження їх майна у зв’язку із збройною 
агресією Російської Федерації, а також упущеної вигоди від неможливості чи 
перешкод у провадженні господарської діяльності, затвердженої спільним 
наказом Міністерства економіки України та Фонду державного майна України 
від 18.10.2022 № 3904/1223, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
02.12.2022 за № 1522/38858, Методики визначення шкоди та збитків, завданих 
об’єктам енергетичної інфраструктури України внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації, затвердженої спільним наказом Міністерства енергетики 
України та Фонду державного майна України від 22.02.2023 № 57/342, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 01.05.2023 за № 708/39764, з 
метою збору інформації щодо збитків, завданих суб’єктам господарювання, що 
належать до сфери управління Міністерства енергетики України, та щодо яких 
Міністерство здійснює функції з управління корпоративними правами держави,
НАКАЗУЮ:

1. Керівникам державних підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління Міністерства енергетики України, господарських 
товариств щодо яких Міністерство енергетики України здійснює функції з 
управління корпоративними правами держави та господарських структур, 
контроль за діяльністю яких здійснює Міністерство енергетики України (далі – 
підприємства), головам ліквідаційних комісій підприємств, щодо яких 
прийнято рішення органу управління про ліквідацію, забезпечити:



2

1) фіксацію фактів знищення та/або пошкодження майна та інших 
активів підприємств; 

2) узагальнення та подання до Міністерства енергетики України через 
систему взаємодії органів виконавчої влади, а також на електронну адресу 
kanc@mev.gov.ua:

щосереди достовірної і повної інформації щодо розміру реальних збитків, 
упущеної вигоди та потреби у витратах, необхідних для відновлення майна та 
майнових прав за формою згідно з додатком 1;

інформації щодо вилученого державного майна за формою згідно з 
додатком 2.

2.  Департаменту фінансів та управління публічної власності (БІРЮКОВА 
Олена) забезпечити опрацювання та узагальнення інформації, отриманої згідно 
з пунктом 1 цього наказу.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства енергетики 
України від 19 березня 2022 року № 130 «Про надання інформації щодо 
завданих збитків суб’єктам господарювання внаслідок агресії з боку Російської 
Федерації».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
ПІДКОМОРНУ Юлію.

Міністр                                                                                          Герман ГАЛУЩЕНКО

mailto:kanc@mev.gov.ua


тис.грн.

з 19.02.2014 - по 23.02.2022 з 24.02.2022

1
Розмір реальних збитків

2
Упущена вигода

3
Потреба у витратах, необхідних для відновлення 

майна та майнових прав

* У разі неможливості надання інформації в колонці примітка, обов’язково вказується причина 

Керівник

Виконавець (ПІБ, контактний телефон/мобільний)

_______________________________

підпис

Додаток № 1 до наказу Міністерства енергетики України 

"Про надання інформації щодо збитків,  завданих суб'єктам 

господарювання внаслідок військової агресії з боку рф" 

повна назва суб’єкта господарювання та ЄДРПОУ

Інформація 

Обсяг коштів 

Назва показника

Здійснює виробничу 

діяльність 

(так, ні, частково)

Примітка*№ 

з/п



№ 

з/п
Назва майна Оцінка вартості майна, тис.грн.

Акт приймання передачі 

номер/дата

Державний орган 

управління, що вилучив 

майно

Примітки*

* У разі неможливості надання інформації, в колонці примітка, обов’язково вказується причина 

Керівник

Виконавець (ПІБ, контактний телефон/мобільний)

Додаток № 2 до наказу Міністерства енергетики України "Про 

надання інформації щодо збитків,  завданих суб'єктам 

господарювання внаслідок військової агресії з боку рф" 

___________________________

Інформація про  вилучене державне майно

підпис

назва суб'єкта господарювання (балансоутримувача)


